(3) Lacune dans le registre. Le nom est barré dans la minute.

(4) Il y a *Baleir* dans la minute.

WILLELMUS DE VELPE, vii bonaria terre et prati, et mansum cum x solidis census.

WILLELMUS DE MACHLINIA, (1) ecclesie aquensis, xviii bonaria terre arabilis sita ibidem *Juxta Galopiam*.

WALTERUS DE ROSEMBROEKE, de bonis de *Rosembroeke*, que fuerunt Beatrixis de Dike, de Kessel, juxta Lyram, valentibus annuatim circa xxv libras (2).

WILLELMUS DE MECHLENNE, juxta *Galopiam*, iii et dimidium jugera terre sita ibidem (3).

WILLELMUS DE SWIVERLE, decimam unam sitam apud *Tylne* et unum homagium cum quibusdam mansionariis.

WILLELMUS DE MACHLINIA (4), prope *Galopiam* xxviii bonaria Fol. 118 r^o. terre arabilis. Petrus de Meghelen dictus *Vanden Hoven*, filius suus, xxi bonaria, Johannes dictus *Oem*, viii bonaria et i juger de dicto feodo diviso per ducem, ex successione Petri predicti.

WILLELMUS DE EECHOVEN, de Antwerpia, vii libras annuatim et petiam terre sitam apud *Alshout* versus *Oysterwele*. Quos redditus acquisivit erga Danielem de Redelghem.

UDE DE LAKEN (5), xx bonaria terre sita apud *Kerreke*, prope *Wassemberg*.

WILLELMUS, filius Willelmi, filii quondam domini Willelmi de Kessel, militis, ventum duorum molendinorum sitorum apud *Kessel* (6), (7) et *Alem*, et unam petiam terre sitam

(1) Lacune dans le registre. Il y a *colonus* dans la minute.

(2) Ces biens consistaient en neuf bonniers de terres et près. (Voy. *Spechtboek*, fol. 143 v^o.)

(3) Je n'ai pas pu constater si ce fief était situé à *Mechlenne* ou à *Galope*.

(4) Voilà le troisième feudataire du même nom porté sur cette page. Il pourrait bien y avoir confusion. Il n'y a guère d'éclaircissements au *Spechtboek*, fol. 317 r^o et suiv.

(5) Voy. ci-dessus, page 284.

(6) Voy. ci-dessus, page 268.

(7) Lacune dans le registre. Il y a *Maren* dans la minute.

apud *Alem*. Machtildis, soror sua, uxor Johannis de Endoven, relevavit.

WILLELMUS DE BOULEIR, cxx libras annuatim jacentes apud *Dyon*.

Item, adhuc xv libras annuatim jacentes apud *Montem Sancti Wiberti*. Heilwigis, filia sua, nunc Egidius, filius suus, dictus de *Crakouwen*, in novo libro nivellensi (1).

WILLELMUS, filius Willelmi de Goere, bona sua jacentia apud *Voeren* juxta *Dalem*.

WILLELMUS, filius Ade de Ponte, de quibusdam bonis sitis in terra de *Hoesdenne* apud *Drunen*, viii homagia, ix solidos census annuatim.

DOMINUS WILLELMUS LOEZE, filius Theodirici Loeze quondam, domum suam in *Bruxella* sitam (2). Et fecit Theodiricus, frater ipsius domini Willelmi, cantoris, juramentum pro ipso et tenetur . . . (3) ipsum feodum. Theodiricus Loze, frater suus, tenet.

WIERIS, filius Morel quondam dictus de *Haller*, viii modios bladi de novo molendino de *Haller*. Baudechon, filius suus, tenet . . . (4).

WALTERUS VANDER SCRAGHEN, . . . (5) bonaria terre sita apud *Mashenhoven* juxta *Hauthoven*. Walterus de Wesembeke tenet.

WILLELMUS DE GHIERE, iii bonaria sita apud *Nispenn*.

WILLELMUS DE HOEVE, de Auschoet, aggerem unum jacentem Fol. 118 v°. apud *Zonne*, qui fuit Johannis de Hoeschout.

(1) Après ces mots on a ajouté postérieurement ce qui suit : *Istud stat in novo libro supra Johannem, filium Johannis Dorgnon*. Nous avons Jean dit *de Doingnon* à la page 118.

(2) Voy. ci-dessus, page 248.

(3) Lacune dans le registre. Il y a *deservire* dans la minute.

(4) Voy. ci-dessus, page 24, où l'on remarque dix muids de seigle au lieu de soixante et dix.

(5) Lacune dans le registre. Le texte de la minute est illisible.

WILLELMUS TAYE, filius Ghiselberti Taye, supra nemus de *Cremal*, lxx bonaria nemoris, que pater suus acquisivit erga dominum Johannem de Kestersbeke (1).

Item, apud *Perke* (2) *Werde* annuatim valent., xii bonaria et vi libras vel circiter.

Item, apud *Pinchart* i feodum de cornu.

WILLELMUS DE BERTHINCHAMP, iii bonaria terre sita apud *Merbeke*.

WILLELMUS DE WENKESELE, ix bonaria terre jacentia ibidem (3).

WILLELMUS ZASSE, ii bonaria terre jacentia apud *Eversberghe*.

WILLELMUS DE SCHOERE, de Lovanio, iii bonaria, iii jornalia et iii^{xx} virgas terre arabilis cum una parte mansionis site apud *Voerre* juxta *Lovanium*. Que bona fuerunt Radolphi Kursboet, de Lovanio. Actum in Bruxella, die dominica post Ascensionem Domini, anno ejusdem m° ccc° xxv°.

WYACKE dictus *li Frois*, de Nivella, medietatem molendini de *Falize*, jacentis apud *Nivellam*, quod movet de feodo de *Rongnon*. Leonius, filius suus, tenet.

DOMINUS WALTERUS, filius domini Walteri de Lachem quondam, xii bonaria terre jacentia apud *Meldert*, et x libras jacentes ibidem.

WALTERUS BASTIN, iii jornalia terre jacentia in parochia de *Anderlecht*. Nicholaus Hertoghe, de Bruxella, tenet modo.

WALTERUS DE PEEDE, vi bonaria terre (4) jacentia in *Tyeldonc*.

(1) Voy. ci-dessus, page 137.

(2) Lacune dans le registre. Il y a *et* dans la minute. Le texte n'est pas conforme à celui de la minute d'après laquelle il faut le rétablir ainsi: *Item, apud Perke et Werde xi bonaria et iii libras vel circiter annuatim*.

(3) A *Wenkesele*. (Voy. *Spechtboek*, fol. 26 r°.)

(4) Lacune dans le registre. Il y a dans la minute un mot couvert par une tache d'encre.

WILLELMUS DE HOFSTAT , x modios frumenti sitos apud *Nodembeke*. Franco, filius suus, tenet modo (1).

WILLELMUS BOSSUIT, quedam bona valentia annuatim x libras jacentia apud *Greis*.

WALRAMMUS DE JUPERELHES (2), fidelis ducis de bonis de *Astenoit* cum attinentiis, jacentibus in terra de *Spremont*, que Fol. 119 r^o. fuerunt Corbials de Cleremont, filii domini de Clermont. Gerardus, filius domini Reynaldi de Argenteal, tenet modo (3).

WALTERUS DE BREDEYKE, iii bonaria terre arabilis sita prope *Uckele*.

WALTERUS DE DRIESSCHE, de *Hockensele*, domum et domis-
tadium jacentia apud *Hockensel*, continentia iii jornalia.

WILLELMUS, filius Willelmi de Berghem, mansionem suam cum vivariis, molendinis, pratis et aliis attinentiis, jacentem apud . . . (4). Symon, filius quondam Egidii de Quaderebbe, modo tenet (5).

WILLELMUS, filius Willelmi de . . . , bonarium terre jacen-
tem apud . . . , prope *Waremme* (6).

WALTERUS DE TILIA (7), v et dimidium jornalia terre jacentia in *Beche*, que acquisivit erga Henricum de Audriaen, de Beche.

WILLELMUS DAEMS, de *Herpe*, tenet à duee bona feodalia,
que fuerunt Willelmi, filii Johannis Heenkens, de Drunen (8).

(1) Voy. ci-dessus, page 50.

(2) J. de Hemricourt fait son éloge, pp. 47 et 285 de son ouvrage.
(Édition citée.)

(3) C'est lui qui figure au *Spechtboek*, fol. 296 v^o, où il est dit, à propos de ce fief : « Et est fief du chastel de Limborch et a deservir devens le » chastel de Limborch, ensi que lez autres font. »

(4) Lacune dans le registre. Il y a *Nedervelpe* dans la minute.

(5) Voy. ci-dessus, page 245.

(6) Ces lacunes existent dans le registre, et ce qu'il y a dans la minute est illisible.

(7) C'est probablement le même feudataire que celui qui se trouve ci-dessus, à la page 280.

(8) On ne dit pas où ces biens étaient situés.

WILLELMUS, filius domini Johannis (1) quondam , militis, **LIII** bonaria terre vel circiter jacentia apud *Quaet-meghlen*, juxta *Gulpen*.

Item, **xiii** bonaria pratorum jacentia apud *Woelversem*, juxta *Thenis*.

WILLELMUS DE HAREN, unam decimam jacentem apud *Meghlen*, juxta *Gulpen*, valentem x modios siliginis, vel circiter.

ULRICUS, filius *Coye*, de *Holsbeke* (2), advocatiam de *Mortier* et terciam partem molendini siti apud (3).

WILLELMUS DE STRENCH, **viii** jornalia terre jacentia apud *Merkesteinne*.

WALTERUS dictus *Boem*, filius Henrici Lombaert, de *Machlinia*, dimidium bonarium prati siti in (4).

Fol. 119 v°. **DOMICELLUS WILLELMUS**, filius comitis *Hannonie*, relevavit omne illud jus quod ipse dominus comes, pater suus, apud *Machliniam* a domino duce in feodum tenere solebat et domini machlinienses tenere solebant similiter, prout in litteris domini machliniensis plenius continetur (5).

DOMINUS WALTERUS, advocatus de *Hoyo*, effectus est fidelis ducis de xxx libris turonensibus annuatim, vel de **III^e** libris turonensibus cum quibus ipse dominus Walterus tenetur acquirere xxx libras turonenses, vel assignare domino duci de suo allodio xxx libras annuatim. Soror sua, *Agnes de* (6).

(1) Lacune dans le registre. Le nom est illisible dans la minute. C'est *Duras* qu'il faut lire, car au *Spechtboek*, fol. 105 v°, on trouve inscrit : *Her Jan van Duras, ridder*.

(2) Il y a *Bolsbeke* dans la minute du registre.

(3) Lacune dans le registre.

(4) Lacune dans le registre. Le nom est illisible dans la minute.

(5) *Voy. ci-dessus*, page 67.

(6) Lacune dans le registre. Le nom est effacé dans la minute. Il s'agit d'*Agnès de Ramella*, épouse d'*Égide Strees*, inscrite ci-dessus, à la page 17. Au *Spechtboek*, fol. 257 r°, il est dit que « *Messire Henri, avoué wies de Huy, relevat en l'an M CCC XLI, après le deces de Agnez de Ramella, qu'on dit de Rammeilliez, femme adont Gilles Destreez, xxx libres* ».

WILLELMUS DE LANGHELAER, v jugera terre in *Tygravenlant*; item, supra *Tapoert* extra aggerem iii jugera in terra domini de Cranendone; item, in anteriori *Hoecampe* iii jugera in terra domini de Cranendone; item, apud *Ophoven*, inter *Henghemenghekemken* ii jugera et ii *hout* in terra domini de Cranendone. Dominus Gerardus tenebat, sed modo Willelmus de Langhelaer tenet.

WILLELMUS DE HOEVE, domum et i domistadium sita apud *Nispes*.

WILLELMUS BODE, de Berze, xx bonaria terre et prati cum molendino sita apud *Berse*, cum xl hominibus feodalibus ad dicta bona pertinentibus. Que quondam fuerunt Nycolai de Re... (1).

WALTERUS, filius domini Gerard de Hasoyt (2), lxiii bona-
ria terre arabilis et xl bonaria nemoris prope *Houtaing*, que
comparavit erga dominum dictum *Hernuyt*.

WALTERUS, (3), i bonarium terre vel circiter situm
apud *Beche*, quod fuit Arnoldi, patris sui.

WILLELMUS DOMINUS DE PIETERSEM (4), decimam de *Pietersem*,
c capones, iii homagia.

Item, x et dimidiam hovas in *Lodenake*. Johannes, filius
suus, relevavit (5).

Item, iii homagia in theloneo rodensi; de quolibet carru iii
obulos aquenses, et de quadriga iii sterlingas ejusdem monete.

WALTERUS, filius Elyzabeth (6), de Nederlanden, ix bo- Fol. 120 r°.

» de Touneys par an assennez sour certains heritaigez ou terroir de
» Jauche. »

(1) Le mot est resté inachevé dans le registre. Il est illisible dans la minute.

(2) Voy. ci-dessus, page 59.

(3) Lacune dans le registre. Dans la minute il y a *Bladsbeke*.

(4) Il est déjà inscrit ci-dessus, page 265.

(5) Voy. ci-dessus, page 146.

(6) Lacune dans le registre. Le nom est barré dans la minute. Il faut lire d'*Esemale*. (Voy. *Spechtboek*, fol. 94 r°.)

naria terre jacentia apud *Nederlanden* cum quadam parte mansionis. Que bona Theodiricus de Sceversteene tenere solebat (1).

WALTERUS DE BERGHEN, iii bonaria terre vel circiter jacentia apud *Ophem*.

WENEMARUS DE TYELE, domum in qua lombardi quondam apud *Tyele* manebant, quam dux hereditarie sibi et suis here-dibus contulit in feodum, dominica qua cantatur *Misericordia Domini*, anno m° ccc° xxxiii^o.

WILLELMUS, Gillardi de Lopoing, vii bonaria terre vel circiter, iii solidos, iii capones, x solidos, ii capones. Que bona fuerunt Colardi de le Houssiere, cum bonis subsequentibus.

Item, idem, secundo, viii bonaria terre vel circiter, ii bonaria prati, xxxi et dimidium solidos, grosso pro xviii denariis computato, xxxviii capones, i sextarium avene (2).

WILLELMUS (5), de Cortbeke, iii (4), lxxv virgas terre apud *Pelembergh*, iii mansionarios.

WILLELMUS DE STEENWEGHE, terciam garbam de vii et dimidio bonariis terre apud *Eeninghe de Capella*, et mansionarios dictarum trium garbarum. Que bona fuerunt Johannis de Lude (5). Johannes, frater Willelmi predicti, maritus filie Ludovici Cricesteen (6).

WALTERUS, dictus *Suster*, ii hovas sitas apud *Rode* in terra wassembergensi, iii jornalia terre, xii solidos census, v pullos, in rotulo wassembergensi.

WALTERUS, Jacobi de Mere, bona de *Diepenbroec* jacentia apud *Mere*.

(1) Voy. ci-dessus, page 248.

(2) La situation de ce sief n'est pas indiquée.

(3) Lacune dans le registre. Il y a dans la minute *Veren Aleenen*. (Voy. aussi *Spechtboek*, fol. 21 r°.)

(4) Autre lacune. La minute dit *jornalia*.

(5) Lacune dans le registre. Le texte est effacé dans la minute.

(6) Elle figure ci-dessus, à la pagé 192.

WILLELMUS, Agathe, domum cum domistadio, viii mensuras
prati apud (1).

WALTERUS BRAEN (2), iii^e virgas prati apud *Nispes*.

WILLELMUS ROLANT, curiam de *Linchei*, sitam in terra de Fol. 120 v.
Sprimont, cum omnibus et singulis attinentiis suis, quam
curiam Wernerus Brifon, avus suus, acquisivit erga Willel-
mum de Awillonpuich. Et Gerardus de Blos, avunculus dicti
Willelmi Rolant, tanquam mamburnus suus (5).

WALTERUS RAULET, de Geldonia, inter iii et quinque bonaria
terre in territorio de *Hupain*.

WILLELMUS TESIN, de Geldonia, ii bonaria terre jacentia
ibidem.

WILLELMUS dictus de *Delbroec*, miles, xii bonaria terre sita
prope *Balet* (4) in parochia de *Erpse*, in papyro bruxellensi.